2

	UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 295/PGDĐT-TCKH

V/v đánh giá, xếp loại CBQL, giáo viên, nhân viên năm học 2024-2025
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   TP. Hải Dương, ngày 09 tháng 4 năm 2025

Kính gửi: Các trường mầm non, tiểu học, THCS công lập thành phố
Thực hiện Công văn số 821/SGDĐT-TCCB ngày 09/4/2025 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) Hải Dương về việc đánh giá, xếp loại CBQL, giáo viên, nhân viên năm học 2024-2025; Phòng GDĐT thành phố hướng dẫn các trường thực hiện đánh giá, xếp loại năm học 2022-2023 như sau:
1. Đánh giá, xếp loại chất lượng viên chức

Thực hiện theo Công văn số 1022/UBND-NV ngày 09/4/2025 của UBND thành phố Hải Dương về việc đánh giá, xếp loại cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên năm học 2024-2025.

2. Đánh giá, xếp loại theo chuẩn nghề nghiệp
2.1. Nội dung đánh giá
· Hiệu trưởng trường Mầm non thực hiện đánh giá Chuẩn theo Thông tư số 25/2018/TT-BGDĐT ngày 08/10/2018 và Công văn hướng dẫn số 5568/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 06/12/2018 của Bộ GDĐT.
· Hiệu trưởng trường phổ thông thực hiện đánh giá Chuẩn theo Thông tư số 14/2018/TT-BGDĐT ngày 20/7/2018 và Công văn hướng dẫn số 4529/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 01/10/2018 của Bộ GDĐT.
· Giáo viên trường Mầm non thực hiện đánh giá Chuẩn theo Thông tư số 26/2018/TT-BGDĐT ngày 08/10/2018 và Công văn hướng dẫn số 5569/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 06/12/2018 của Bộ GDĐT.
· Giáo viên trường phổ thông thực hiện đánh giá Chuẩn theo Thông tư số 20/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 và Công văn hướng dẫn số 4530/BGDĐT-NGCBQLGD ngày 01/10/2018 của Bộ GDĐT.
2.2. Chu kỳ đánh giá
Theo quy định về chu kỳ đánh giá, năm học 2024-2025, Hiệu
trưởng, Phó Hiệu trưởng và giáo viên thực hiện đầy đủ các bước của quy trình
đánh giá.
2.3. Thẩm quyền đánh giá
a) Trưởng phòng GDĐT chủ trì đánh giá hiệu trưởng trường mầm non, tiểu học, trung học cơ sở trực thuộc theo thẩm quyền.
b) Hiệu trưởng các trường mầm non, phổ thông thực hiện đánh giá và thông báo kết quả đánh giá Phó Hiệu trưởng, giáo viên.

3. Báo cáo kết quả đánh giá

Các trường nộp báo cáo bằng văn bản và file mềm (qua địa chỉ email hd-nguyenvantru@haiduong.edu.vn) về Phòng GDĐT trong ngày 17/4/2025, cụ thể như sau:

- Kết quả đánh giá, xếp loại viên chức (nhập số liệu trên trang tính).

- Hồ sơ đánh giá Hiệu trưởng theo chuẩn nghề nghiệp: Phiếu đánh giá, xếp loại theo chuẩn nghề nghiệp (Mẫu PT-HT 01 hoặc MN-HT 01); bảng tổng hợp kết quả lấy ý kiến của giáo viên, nhân viên trong trường (Mẫu PT-HT 03 hoặc MN-HT 03).
Phòng GDĐT thành phố đề nghị các trường nghiêm túc triển khai thực hiện đảm bảo nội dung và thời gian quy định; trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc, đề nghị phản ánh về Phòng GDĐT (đồng chí Nguyễn Văn Trụ- Chuyên viên) để tổng hợp, giải quyết./.
	Nơi nhận:

- PCT UBND TP (bà Hà); (để b/cáo)
- Như trên;

- LĐ, CV Phòng GDĐT;
- Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG
(đã ký)
Nguyễn Diệu Linh